[image: image1.jpg]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                 пгт Славянка

29.10.2015                                                                                                                              № 236
О прекращении осуществления органами
местного самоуправления Барабашского

сельского поселения Хасанского

муниципального района отдельных

полномочий по решению вопросов местного

значения Хасанского муниципального района

и о внесении изменений в приложение к

решению Думы Хасанского муниципального

района от 25.12.2014 № 151 «О передаче

осуществления отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения

Хасанского муниципального района органам
местного самоуправления Барабашского

сельского поселения Хасанского муниципального

района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района

Дума Хасанского муниципального района
 РЕШИЛА:

1. Прекратить осуществление органами местного самоуправления Барабашского сельского поселения Хасанского муниципального района отдельных полномочий по решению следующих вопросов местного значения Хасанского муниципального района:

1) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

4) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

5) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

6) осуществление в пределах, установленных водным

(ред. от 13.07.2015)

(с изм. и доп., вступ. в силу с 24.07.2015)"
законодательством
 Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

7) осуществление муниципального лесного контроля;

8) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

10) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных

(ред. от 13.07.2015)

\"О некоммерческих организациях\""
статьями 31.1
 и

(ред. от 13.07.2015)

\"О некоммерческих организациях\""
31.3
 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

2. Датой прекращения осуществления органами местного самоуправления Барабашского сельского поселения отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хасанского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения,  считать 1 ноября 2015 года.

3. Внести в приложение к решению Думы Хасанского муниципального района  от 25.12.2014 № 151 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хасанского муниципального района органам местного самоуправления Барабашского сельского поселения Хасанского муниципального района», следующие изменения:
позицию «4. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения» признать утратившей силу;

позицию «6. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» признать утратившей силу;

позицию «9. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения» признать утратившей силу;

позицию «10. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении» признать утратившей силу;

позицию «18. Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения» признать утратившей силу;

позицию «19. Осуществление в пределах, установленных водным

(ред. от 13.07.2015)

(с изм. и доп., вступ. в силу с 24.07.2015)"
законодательством
 Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования» признать утратившей силу;

позицию «20. Осуществление муниципального лесного контроля» признать утратившей силу;

позицию «21. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции» признать утратившей силу;

позицию «22. До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности» признать утратившей силу;
позицию «23. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных

(ред. от 13.07.2015)

\"О некоммерческих организациях\""
статьями 31.1
 и

(ред. от 13.07.2015)

\"О некоммерческих организациях\""
31.3
 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» признать утратившей силу.

4. Направить настоящее решение в муниципальный комитет Барабашского сельского поселения Хасанского муниципального района для рассмотрения и принятия решения.

5. Предоставить право подписать соглашения о расторжении соглашений и дополнительные соглашения к соглашениям о передаче органам местного самоуправления Безверхоского сельского поселения Хасанского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хасанского муниципального района от имени органов местного самоуправления Хасанского муниципального района  главе Хасанского муниципального района Сергею Владимировичу Овчинникову, в соотвествии с настоящим решением.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                                                      А.Д. Рябова